654 (584). *Volumen parvum* ou cinquième partie du *Corpus juris civilis*, comprenant :

1^o Les Institutes, avec la glose d'Accurse. « In nomine... Ex hoc nota quod christianus fuit, alias non posset imperare... »

2^o Fol. 62. « Incipiunt constitutiones Novellarum legum autentici codicis. » Début de la glose : « Justinianus opus suum laudabile Deo attribuit... » En 9 livres. L'ordre des Nouvelles, réparties ici comme toujours en neuf livres, est assez particulier; manquent 163, 110 et 125. A la fin du livre IX (fol. 160) : « Explicit liber Autenticorum. — Explicit liber nonus. »

3^o Fol. 166. Livres X, XI et XII du Code. « Incipit liber X de jure fisci... Expliciunt tres libri Codicis... decime collectionis. »

4^o Fol. 220. « Incipiunt constitutiones feudorum et primo de hiis qui feudum dare possunt et qualiter acquiratur et retineatur lex. » Avec la

glose d'Accurse : « *Quia de feudis. Quid sit feudum et unde dicatur...* »
— « *Explicit constitutiones Frederici. Deo gratias et Marie.* »

XIV^e siècle. Parchemin. 248 feuillets à 2 col. 436 sur 257 millim.
Jolies lettres de couleur, écriture italienne. Rel. bois. — (Cathédrale,
ancien 177.)

653 (585). Recueil de plusieurs ouvrages de droit civil.

« *Lectura Bar[tholi] super tribus libris Codicis.* — In nomine Domini nostri Jesu Christi ejusque matris Mariae... *Quia ubi Christus non est, fundamentum...* » — Fol. 69. « *Et sic est finis, sit laus et gloria trinis.* *Scriptis Jo. de Vivario.* » Les fol. 70-73 sont restés blancs.

Fol. 74. « *Lectura Baldi super usibus feudorum.* — *Intellectum tibi dabo... ait Dominus omnipotens...* » — Fol. 194 v^o. « *Explicit subtilis ac perutilis lectura super usibus feudorum domini Ba. de Perusio, utriusque juris doctoris excellentissimi, in inclita civitate Papie publicata anno Domini millesimo CCC nonagesimo tercio, sub felici et illustri domino domino Joh. Galeacii, comite Virtutum, in cujus honorem et laudem compilavit hoc opus, scriptum per me Johannem de Thamisia, dyocesis Tornacensis, etc.* »

Fol. 205 v^o. « *Explicit commentum domini Baldi de Parusio, utriusque juris doctoris excellentissimi, super pace Constancie, Deo gracias.* » Début de ce commentaire (fol. 194 v^o) : « *Imperialis... Nota quod imperator...* » Les fol. 206 et 207 sont blancs.

Fol. 208. « *Consilia Bartholi. Antonius commisit adulterium; a pluribus et pluribus vicibus queritur...* »

XV^e siècle. Papier. 272 feuillets à 2 col. 440 sur 295 millim. Initiales de couleur. « *Novit Adonay* » Rel. ancienne. — (Cathédrale, ancien 210.)

656 (586). Bartole. Lecture sur le Code. « *Rubrica ista habetur diversimode. Vera rubrica est illa quam dicam vobis legendo...* » — « *Explicit lectura super Codice edita per dominum Bartolum de Saxoferrato, famosissimum legum doctorem, scripta per me Johannem Enchuzen, sub anno Domini M^o CCCC^o XXV^o. Deo gracias.* »

XV^e siècle. Papier. 263 feuillets à 2 col. 435 sur 263 millim. Au premier feuillet, lourde lettre à personnage et vignette. Ancien possesseur : « *G. Nicol.* » Rel. ancienne bois et cuir estampé. — (Cathédrale, ancien 211.)

657 (587). « De operis novi nunciacione. Domini ut scitis. Hic non est caput tocius compilacionis... — Explicit lectura prime partis famosissimi doctoris domini Bartoli super Digesto novo, de Saxoferrato, scripta per Johannem Wrker de Suevia, et complevi sub anno Domini M^o CCC^o 24^o, die XII mensis septembris, pro quo Deus, gloriosus filius Virginis, sit benedictus in secula seculorum. Amen. Deo gratias. » Livres I à VI.

XV^e siècle. Papier. 228 feuillets à 2 col. 434 sur 287 millim. Lourde ornementation de style allemand, lettres à figures. « G. Nicol. Cambray le meilleur. » Rel. ancienne bois, veau estampé. — (Cathédrale, ancien 212.)

658 (588). Suite du précédent. « De verborum obligacionibus, rubrica. Stipulacio non potest confici. L. nostra dividitur in VIII partes secundum Jac. de Are... — Explicit lectura secunde partis domini Bartoli super Digesto novo. » Livres VII à XII.

XV^e siècle. Papier. 350 feuillets à 2 col. 434 sur 292 millim. Lettres ornées assez lourdes. Rel. ancienne bois, cuir estampé. « G. Nicol. » — (Cathédrale, ancien 213.)

659 (589). Florianus de Sancto Petro. Lecture sur les livres I-IX et XXII du Digeste. Les livres I à IX sont brièvement commentés. Début : « Rubrica hec simul cum questione est quedam epistola et dividitur in tres partes... » Fol. 193 v^o. « Explicit prima pars Digesti veteris, scripta per me Gherardum Egmonde. » Le fol. 194 est blanc. — Fol. 195. « Hec est lectura super nono libro Digesti veteris, compilata per eximium utriusque juris doctorem dominum Florianum de Sancto Petro, civem Bononiensem, et in hoc volumine est completa lectura super toto nono libro et super XXII^o. » Le livre IX finit au fol. 242 v^o. — Fol. 282 v^o. « Expliciunt recollecta Digesti veteris li. XXII eximii utriusque juris doctoris domini Floriani de Sancto Petro, civis alme civitatis Bononiensis, de quo Deus sit benedictus in secula seculorum. Amen. »

XV^e siècle. Papier. 282 feuillets à 2 col. 435 sur 290 millim. Initiales à médaillons grossièrement dessinées. Ancien possesseur : « G. Nicol. » Rel. ancienne, bois et veau estampé. — (Cathédrale, ancien 214.)